

Nr 114.

Af herr **Bäckström**, om höjande af de värnpliktiges dagaflöning.

För ett verkligt stärkande af vårt lands försvar gäller det icke minst att verka för försvarsviljans höjande och fördjupande bland folkets bredare lager. För de i ekonomiskt hänseende mindre lyckligt lottade, hvilka ha att bringa lika stora för att icke säga långt större personliga offer än de ekonomiskt välsituerade vid värnpliktens fullgörande, ställer sig vapenöfningstiden ganska mörk och afskräckande under nuvarande förhållanden. Det vore till ej ringa uppmuntran och lättnad, om de värnpliktiges dagaflöning under den tid vapenöfningen fullgöres blefve i någon mån höjd.

Den nuvarande dagaflöningen på 20 öre förslår i de flesta fall icke ens till de allra nödvändigaste utgifterna för behöflig förbättring och utfyllnad af den dagliga kosten. Värnpliktsmannens föräldrar måste, hur trångt de än för egen del sitta, därför alltid vara beredda på att, om möjlighet finnes, göra besparingar så i kontanter som in natura till sonens utrustning för tillgodoseende af äfven de mest anspråkslösa tarf under vapenöfningstiden. Detta kan knappast vara med statens värdighet förenligt.

Visserligen skulle en förhöjning af de värnpliktiges dagaflöning medföra en ej ringa ökning i utgifterna för detta ändamål, men den vinst, som följde däraf, skulle mångdubbelt uppväga kostnaderna. Och när det allt oftare förspörjes, att oviljan emot värnplikten i stora delar af vårt land har sin grundorsak just i den nu utgående allt för ringa dagaflöningen åt de värnpliktige, torde hvarje verklig försvarsvän vilja i sin mån medverka till undauröjande af nämnda olägenhet.

Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 4 saml. 39 häft. (Nr 114.)

På grund af det anförda hemställes,

att Riksdagen måtte besluta, att de värnpliktiges dagaflöning skall från och med år 1913 utgå med 50 öre, samt att anvisa härför erforderligt belopp.

Stockholm den 25 januari 1912.

W. Bäckström.

I motionen instämma:

Olof Jonsson.

E. F. Hellberg.
